

## Gemeinde St. Margarethen bei Knittelfeld

Dorfstraße 19, 8720 St. Margarethen bei Knittelfeld Tel.: 03512 / 82432; FAX: 03512 / 82432-700 E-Mail: gde@st-margarethen-knittelfeld.gv.at; Homepage: www.st-margarethen-knittelfeld.gv.at



# Der Bürgermeister informiert

Sehr geehrte Gemeindebürgerinnen! Sehr geehrte Gemeindebürger!

### Fertigstellung der Photovoltaikanlage



Die Gemeinde St. Margarethen bei Knittelfeld hat auf den Gebäuden der Volksschule (Zubau Turnsaal) u. des Gemeindeamtes aus ökonomischen Gründen eine Photovoltaikanlage mit Notstromversorgung installiert. Bei einem eintretenden Stromausfall springt das Notstromsystem innerhalb von wenigen Sekunden an, um das Schulgebäude und auch das Gemeindeamt weiterhin mit Strom zu versorgen - Autonomie auch in einer Notstromsituation.

Ebenso kann in diesen beiden Gebäuden im Falle eines Blackouts innerhalb kürzester Zeit ein Krisenzentrum eingerichtet werden.

Die Finanzierung der Photovoltaikanlage erfolgte zu einem Drittel durch Bundesförderung, zu einem Drittel durch die Gemeinde St. Margarethen und zu einem Drittel durch Herrn Klemens Hatschek.



#### **Erneuter Aufruf an alle Hundebesitzer**

Es gibt wieder vermehrt Beschwerden, dass Hundebesitzer die Notdurft ihrer Hunde auf privaten Weiden, Wiesen, Feldern und sogar entlang von Geh- u. Radwegen verrichten lassen und den Hundekot dann nicht mitnehmen bzw. ordnungsgemäß entsorgen. Diese liegengelassenen "Hundehaufen" sind nicht nur optisch störend, sondern auch aus rechtlicher und gesundheitstechnischer Sicht bedenklich. Wir appellieren an alle Hundebesitzer eindringlich, entsorgen Sie die Hundehaufen ordnungsgemäß. Die Gemeinde hat in allen drei Ortsteilen an bestimmten Stellen – Bauhof St. Margarethen, Schwimmbrücke, Gleinbrücke, Dorf Rachau, Bauhof St. Lorenzen, Gobernitz etc. – Hundekotbeutelspender u. Müllbehälter aufgestellt. Eine Missachtung kann rechtliche Folgen nach sich ziehen bzw. kann die zuständige Behörde bei Verstößen Verwaltungsstrafen aussprechen.

Ebenso möchten wir darauf hinweisen, dass It. Steiermärkischen Landes-Sicherheitsgesetz Hunde auf öffentlichen Flächen sicher zu verwahren sind. Gemäß den gesetzlichen Bestimmungen sind die Hundehalter

verpflichtet, Hunde in einer Weise zu beaufsichtigen oder zu verwahren, dass dritte Personen weder gefährdet noch unzumutbar belästigt werden. Bitte nehmen Sie die Hunde an die Leine, wenn Sie mit ihnen durch private Höfe gehen!!

#### **Wasserversorgung St. Margarethen**

Am 8. Juli 2021 wird beim bestehenden Brunnen in St. Margarethen für das zukünftige zweite Bohrloch ein Pumpversuch durchgeführt. An diesem Tag kann es im gesamten Ortsteil St. Margarethen zu Druckschwankungen kommen. Wir ersuchen höflich um Ihr Verständnis.

#### Pressemitteilung des Roten Kreuzes Knittelfeld

#### DIE PASSENDE JACKE IN DER GEMEINDE ST. MARGARETHEN BEI KNITTELFELD

Julia Stablers passende Jacke hängt in Sankt Margarethen bei Knittelfeld. Zumindest, wenn sie sie nicht gerade dienstlich an der Rotkreuz-Bezirksstelle Knittelfeld trägt.

Von der Gemeinde Sankt Margarethen bei Knittelfeld aus sind es nur wenige Autominuten bis zur nächstgelegenen Rotkreuz-Dienststelle in Knittelfeld. Diesen Weg nimmt Julia in ihrer Freizeit des Öfteren gerne auf sich, um dort aus Liebe zum Menschen im Rettungs- und Krankentransportdienst tätig zu sein. Sollte in ihrem Heimatort jemand erkrankt oder verletzt sein und den Rettungsdienst benötigen, kommt der entsandte Rettungswagen – vielleicht sogar mit ihr an Bord – nämlich in aller Regel aus Knittelfeld! Egal ob ein Herzinfarkt, Autounfall oder ein Kontrolltermin beim Facharzt der Alarmierungsgrund ist, auf Julia und alle weiteren ehrenamtlichen Sanitäterinnen und Sanitäter der Rotkreuz-Bezirksstelle ist auf jeden Fall Verlass. Neben den fundierten Ausbildungsmöglichkeiten und den regelmäßigen Diensten werden im Roten Kreuz aber natürlich auch das Vereinsleben, die dazugehörige Kameradschaftspflege und die regelmäßigen Kontakte zu den im Laufe der Zeit gewonnen Freundinnen und Freunden großgeschrieben, denn das Abenteuer Menschlichkeit verbindet einfach! Willst auch du dich davon überzeugen und für deine Mitmenschen da sein? Dann melde dich direkt telefonisch oder via E-Mail – eine schöne rote Jacke in deiner Kragenweite wartet bereits auf dich!

Kontaktdaten: Tel.: +43 50 1445-21000

E-Mail: knittelfeld@st.roteskreuz.at

Beilage: Julia Stabler

(Fotocredit: R. Strauss / Rotes Kreuz Knittelfeld)





Aus Liebe zum Menschen.

## RÜCKFRAGEHINWEIS

ROBERT STRAUSS

Stv. Bezirksstellenleiter | Bezirksrettungskommando, FGG5

ÖSTERREICHISCHES ROTES KREUZ, LANDESVERBAND STEIERMARK, BEZIRKSSTELLE KNITTELFELD

T: +43/664/6580866

M: robert.strauss@st.roteskreuz.at | W: www.roteskreuz.at/knittelfeld

Bleiben Sie gesund,

Ihr Bürgermeister:

Hinterdorfer Erwin